

貸借対照表  
令和 6年 3月31日

いすみ鉄道株式会社  
(単位:円)

		資産の部		
<b>I 流動資産</b>				
1現金及び預金			59,568,120	
2未収運賃			3,179,673	
3未収金			151,039,003	
4未収収益			0	
5商品			9,097,149	
6貯蔵品			3,972,140	
7前払費用			31,333	
8仮払法人税等			916,700	
9仮払事業税等			86,900	
				<u>227,891,018</u>
<b>流動資産合計</b>				
<b>II 固定資産</b>				
A鉄道事業固定資産				
1有形固定資産				
土地	108,344		108,344	
建物	20,949,483			
減価償却累計額	17,610,961		3,338,522	
建物付属設備	0			
減価償却累計額	0		0	
構築物	138,456,564			
減価償却累計額	119,953,507		18,503,057	
車両	60,033,790			
減価償却累計額	60,010,168		23,622	
機械装置	3			
減価償却累計額	0		3	
工具・器具・備品	36,637,792			
減価償却累計額	33,738,680		2,899,112	
一括償却資産	4,309,270			
一括償却資産累計	1,436,423		2,872,847	
				<u>27,745,507</u>
有形固定資産合計				
2無形固定資産				
施設利用権			304,350	
営業保証金			2,200,000	
差入保証金			30,000	
				<u>2,534,350</u>
無形固定資産合計				
B投資等				
1長期前払費用			0	
				<u>0</u>
投資等合計				
				<u>30,279,857</u>
固定資産合計				
				<u>258,170,875</u>
<b>負債の部</b>				
<b>III 流動負債</b>				
1未払金			33,324,975	
2未払費用			33,081,443	
3未払法人税等			145,000	
4未払事業税等			1,056,900	
5預り金			2,284,506	
6前受運賃			713,900	
7短期借入金			70,867,319	
8修繕引当金			17,350,000	
				<u>158,824,043</u>
流動負債合計				
<b>IV 固定負債</b>				
1長期借入金			64,640,000	
2長期前受金			0	
				<u>64,640,000</u>
固定負債合計				
				<u>223,464,043</u>
<b>純資産の部</b>				
<b>IV 株主資本</b>				
1資本金			269,000,000	
2利益剰余金				
(1)繰越利益剰余金			-234,293,168	
(うち当期利益)			-23,659,874	
利益剰余金合計			-234,293,168	
				<u>34,706,832</u>
株主資本合計				
				<u>258,170,875</u>
負債純資産合計				
				<u>258,170,875</u>
(注意事項)	1株あたり当期純損失		4,464	
	自己株所有		80株	

損 益 計 算 書  
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

いすみ鉄道株式会社  
(単位:円)

		経常損益の部	
(営業損益の部)			
I 鉄道事業営業利益			
1 営業収益			
(1) 旅客運輸収入	58,465,317		
(2) 運輸雑収	6,664,462	65,129,779	
2 営業費			
(1) 運送費	366,271,146		
(2) 一般管理費	47,921,784		
(3) 諸税	5,609,721		
(4) 減価償却費	6,322,916	426,125,567	
鉄道事業営業損失			<u>360,995,788</u>
II 付帯事業営業利益			
1 営業収益			
(1) 旅行業	3,125,742		
(2) 売店業	36,816,953		
(3) その他付帯事業	772,734	40,715,429	
2 営業費			
(1) 旅行業	6,584,998		
(2) 売店業			
① 仕入原価	17,025,676		
② 営業諸掛費	13,631,930		
(3) その他付帯事業	2,879,247	40,121,851	
付帯事業営業利益			<u>593,578</u>
全事業営業損失			<u>360,402,210</u>
(営業外損益の部)			
III 営業外収益			
1 受取利息		341	
2 雑収入		58,253,992	
3 寄付金収入		1,360,374	<u>59,614,707</u>
IV 営業外費用			
1 支払利息		2,070,724	
2 預貯金利子税		51	
3 雑支出		2,098	<u>2,072,873</u>
営業外利益			<u>57,541,834</u>
経常損失			<u>302,860,376</u>
特別損益の部			
I 特別利益			
1 補助金		279,490,504	<u>279,490,504</u>
II 特別損失			
1 固定資産除却損		2	<u>2</u>
税引前当期損失			<u>23,369,874</u>
法人税等	290,000		<u>290,000</u>
当期純損失			<u>23,659,874</u>